
  

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
Четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 20.02.2023 г.  № 7 

г. Южа 

 

О частичном удовлетворении протеста прокурора Южского района и 

внесении изменения в Порядок рассмотрения заявок на заключение 

соглашений об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития «Южа» и 

осуществления контроля за исполнением соглашения об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического 

развития «Южа», утвержденный решением Совета Южского городского 

поселения от 21.03.2019 № 18 «О порядке рассмотрения заявок на 

заключение соглашений об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития «Южа» и 

осуществления контроля за исполнением соглашения об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического 

развития «Южа» 

 

Рассмотрев в соответствии с частью 2 статьи 23 Федерального закона               

от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» протест 

прокурора Южского района от 20.01.2023 № 27 (АВ № 003152) на решение 

Совета Южского городского поселения от 21.03.2019 № 18 «О порядке 

рассмотрения заявок на заключение соглашений об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического 

развития «Южа» и осуществления контроля за исполнением соглашения об 

осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Южа», руководствуясь статьей 31 Федерального 

закона от 14.07.2022 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон 

«О территориях опережающего социально-экономического развития в 

Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Постановлением Правительства РФ от 22.06.2015 № 614 «Об 

особенностях создания территорий опережающего социально-экономического 

развития на территориях монопрофильных муниципальных образований 

Российской Федерации (моногородов)», Совет Южского городского поселения 

Южского муниципального района Ивановской области РЕШИЛ: 

1. Удовлетворить частично протест прокурора Южского района                            

от 20.01.2023 № 27 (АВ № 003152) на решение Совета Южского городского 



поселения от 21.03.2019 № 18 «О порядке рассмотрения заявок на заключение 

соглашений об осуществлении деятельности на территории опережающего 

социально-экономического развития «Южа» и осуществления контроля за 

исполнением соглашения об осуществлении деятельности на территории 

опережающего социально-экономического развития «Южа». 

2. Внести в Порядок рассмотрения заявок на заключение соглашений об 

осуществлении деятельности на территории опережающего социально-

экономического развития «Южа» и осуществления контроля за исполнением 

соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего 

социально-экономического развития «Южа», утвержденный решением Совета 

Южского городского поселения от 21.03.2019 № 18 «О порядке рассмотрения 

заявок на заключение соглашений об осуществлении деятельности на 

территории опережающего социально-экономического развития «Южа» и 

осуществления контроля за исполнением соглашения об осуществлении 

деятельности на территории опережающего социально-экономического 

развития «Южа» (далее – Порядок) следующее изменение: 

по тексту Порядка слова «виды экономической деятельности, в которых 

занято 20 или более процентов среднесписочной численности работников всех 

организаций моногорода» исключить. 

3. Направить настоящее решение прокурору Южского района. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник 

Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте Южского 

муниципального района. 

  

 

Глава Южского городского поселения                                          А.А. Баранов 


